[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 011/2022

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – DEM

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia ao Sr. ODIL DE SOUZA BRANDÃO – Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A AQUISIÇÃO E A DISTRIBUIÇÃO DE KITS ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

A entrega dos materiais escolares para os alunos da Rede Municipal de Ensino já no início das aulas é importante principalmente neste momento em que estamos enfrentando a Pandemia do Covid-19 e muitos pais não tem condições financeiras de comprar o material escolar de seus filhos.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 15 de fevereiro de 2022.

Renê Sérgio Lima de Moura - DEM
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 14/2022 - 15/02/2022 08:42